ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES

EDITAL 09/2023 — 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DE
ENTRÃNCIA FINAL 7, DRA. CLARISSA AMMELIA SIMOES MACHADO, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Provimento nD 18/2023—PGJ-RS. RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo para o quadro de
RESIDENCIA para atuar junto a 7ª Promotoria de Justiça Criminal de Passo Fundo,
conforme o Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 22/08/2023

b) Local: Sala de Reuniões do 6º andar da sede do Ministério Público em Passo
Fundo (Rua Bororós, 89. Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo);

O) Horário de Realização: e partir das 14 horas;

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Passo Fundo, 21 de agosto de 2023.

(
'

“(l & ;(4 '

YÇISS/ACAMLNIELIA SIMOESLMAC AboI“
Promotora de Justiça do Cargo de Promotor de Justiça Substituto de Entrância Final 7

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 21/08/2023

Procedimento 00822.003.034/2023  –  Evento 0020  –  Página 2

sn;.
ESTADO DO RIO GRAN DE DO SUL

MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 09/2023 — QUADRO DE RESIDENTES DO MP - 7ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

CANDIDATOS INSCRITOS

Nome do Candidato Nº Inscrição Situação da Inscrição
Bruna Danielle Vanin Cardoso 001 NÃO HOMOLOGADA

Helena Hollweg Lodetti 002 HOMOLOGADA

Ariane Ramos 003 NÃO HOMOLOGADA

Maria Eduarda Fernandes Donegá 004 NÃO HOMOLOGADA

Felipe Pinheiro 005 HOMOLOGADA

Bruna Barquett da Silva 006 HOMOLOGADA

Dhyani Colpo Copetti 007 HOMOLOGADA

Obs.: Candidatos 001, 003 e 004 não atendem ao requisito de inscrição "2.1.2 ser graduado em DIREITO".

Procedimento 00822.003.034/2023  –  Evento 0020  –  Página 3